Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Vigesimusterti[us] ar. de statu abbatu[m] [et] potentia [et] iurisdictio[n]e:
Et de eo[rum] effectib[us]. In q[ui]bus casibus dispensent abbates. De
vitijs quoru[n]dam eo[rum].

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

responsoni capituli vel syndici de elec. dudū. ii. fin. Inno.
Et de resti. presentiū. li. vi. An prelat⁹ agens repellat si ex-
cipitur contra eū q̄ non est prelat⁹ vel canonice institutus
de electio. nibil. & de resti. ipso. in literis. fin. Inno. An p̄e-
latus sit domin⁹ vel procurator vel custos ecclesie vel res-
rum ecclesie. Et an conditionē ecclesie potest facere deces-
torem. tñ. q. i. si pauitū. c. expedit. et. c. rea ecclesie. tñ. q.
vii. quod aut. et de dona. c. i. & de causa pos. cum super. per
Inno. An liberioz est & maior potestas prelatorū q̄ tuoro-
rum & aliorū administratorū. v. q. iñ. quia epi. de p̄ecep-
tivis. per. Inno. & de simo. licer beli. per. cunde. An p̄e-
latus q̄ iuravit nō repeterem rem ecclie quā alienauit. vel
qua spoliatus fuit possi ea petere hoc iuramento non ob-
stante. de iure. puent. i. de infi. ci. venient. de re. ecclie.
non alie. si quis. In q̄bus possint maiores vel minores p̄-
lati dispensare. de eo. qui sur. o. re. c. iñ. fin. Inno. An deli-
cium plati vel populi redimunt in damnum ecclesie. xvi. q.
fī. placuit. & q. vi. n̄ episcopū. & c. sequit. & xv. q. iñ. ita nos.
xvii. q. iñ. si quis rapuerit. de excep. cum venerabilis. de do-
na. c. iñ. An propter insufficientiam & propter quā prelates
remoueāt ab administratione. de simo. & de beli. per. In-
no. An prelat⁹ negotia ecclie sue presertim magna. cū co-
cilio capituli sui facere debet. de procura. c. i. per. Inno. de
his q̄ s. a. p̄. nouit. De plato q̄ canonicum nō habuit in-
gressum & ideo non est prelat⁹ licet esse p̄teat. vel qui ha-
bit in ingressum canonicum. sed post fact⁹ est heretic⁹. simo-
nac⁹. vel suspensus. excommunicatus. vel h̄mō. an facit fru-
ctus suos. An tenet ea q̄ facit q̄dū ab ecclie tolerat⁹.
sue sint alienatione. sue ō dinū. vel beneficio. cum colla-
tions. vel quicqđ alind. & au liberent ei soluētes. de eccl.
nibl. maxime per. Inno. & Bern. cōpost. & c. q̄ sicut. p̄ eū.
dem. An ille q̄ putatur communiter prelat⁹ & in veritate nō
est decipiat aias subditōz. an valet penitētia ab eo rece-
pt. an absoluat⁹ q̄dū ab ecclie tolerat⁹. & tñ. dudū. ii. ma-
xime fin. Inno. De grauaminiib⁹ illatis per platos quin
visitant loca religiosū. non exēpta. et in clement. de cē-
t. ii. De prelatis se absentantib⁹. vicarios nō dimititent
bus. ex̄ de homi. c. iñ. in glos. no. contraria. li. vi. An prelat⁹ tenēs
in curia deitū nō ecclie sue. si negarur prelat⁹ per ad-
uersariū. tenēat se docere prelat⁹ ante item contestatam
vide cōpost. de electionib⁹. nibil. & sed pone q̄ quidā. An
confuetudine valeat introduci q̄ sint plures in eadem ec-
clesia. & nullus eoz si prelatus. vide q̄d no. Inno. de pre-
ben. cū noui ignores. An prelat⁹ possit dare ecclie studē-
di sine capitulo. de magist. sua specula. q̄d non. Archidia-
de si. pref. c. i. li. vi. in verbo episcopi. Prelati tenēnt cōp̄el-
lere illos q̄ habent plures dignitates vel ecclies curam
aiarū habentes ostendere dispeſationē quā habent super
hoc. ex̄ de of. o. c. o. dinarii. li. vi. Nō tenet aliqua obliga-
tio vel sententia facta prelat⁹ vel data per prelat⁹. quin
subdit⁹ ei⁹ renēant visitatorib⁹ de interrogatis dicere ve-
ritatem. c. i. q̄ pleriq. li. vi.